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OPPGAVE Kompetansemiljø elektroniske arkiv 

Ansvarlig 

strategigruppe 

Arkiv i e-forvaltning 

Arbeidsgruppens 

leder 

Tor Eivind Johansen 

Gruppens 

medlemmer 

Ingen 

Målformulering Oversikt over aktuelle kompetansemiljø og strategi for betre samhandling 

Sammendrag  Identifisert 58 kompetansemiljøer som ønskes vurdert 
 Egenvurderinger for 34 kompetansemiljøer 
 Mangler fortsatt vurderinger for flere miljøer, blant annet innen undervisnings 

sektoren, og noe for statlig sektor, totalt 24 vurderinger 
 Kommunal sektor og leverandører dekket 

 

Vedlegg  

Oppfølging 2016  Innhente flere vurderinger fra undervisnings sektoren og statlig sektor. 
 Prosjektgruppen har ønske om i alt 24 vurderinger. 
 Sammenstille alle vurderingene 

 Foreslå strategier for samarbeid og foreslå tiltak som bør prioriteres 

 Utarbeide endelig rapport 

 Levere rapport i løpet av 1. kvartal 2016. 
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Innledning 
Omtalen for denne oppgaven var følgende: 

 

Målsetningen med oppgaven er å få en oversikt over aktuelle kompetansemiljø samt å foreslå en strategi 

for bedre samhandling. 

Oppgaven skal resultere i følgende  

o Rapport med oversikt over aktuelle kompetansemiljø  

o Forslag til hvordan en kan få til bedre samhandling mellom ulike kompetansemiljø 

o Forslag til konkrete prosjekt eller tiltak som bør prioriteres 

Oppgaven er knyttet til strategigruppen «Arkiv i e-forvaltning». 

Framdrift 
Oppgaven ble prioritert og igangsatt i 2014 med en ansvarlig person.  Det ble i 2014 gjennomført en 
vurdering inn mot kommunale arkivinstitusjoner og leverandører. For å få en bredere evaluering også inn 
mot statlig sektor, undervisning og organisasjoner, kom det i løpet av sommeren 2015 på plass flere 
personer som har bakgrunn i disse områdene. 

Den nye prosjektgruppen fikk avholdt sitt første møte den 22. september hvor det videre arbeidet ble 
fordelt. 

Det er nå innhentet evalueringer også fra flere statlige virksomheter både på departementsnivå og 
underliggende etater. 

Prosjektgruppe 
Prosjektgruppen består pr. september 2015 av: 

 Terje Varlid, Samferdselsdepartementet 

 Siw Bohlin, Klima- og miljødepartementet 

 Kari Myhre,  Norsk arkivråd (Trondheim byarkiv / Helsebygg) 

 Thomas Sødring, Høyskolen i Oslo og Akershus 

 Tor Eivind Johansen, KDRS 

 

 

Det er behov auka fokus på arbeidet med elektroniske arkiv. Det gjeld alle aspekt ved elektroniske arkiv, 
frå arkivdanning og dokumentfangst til langtidsbevaring og tilgjengeleggjering. Som ein del av dette vil 
ein kartleggja aktuelle kompetansemiljø og koma med framlegg til korleis ein kan få til betre 
samhandling. Slike miljø finst i arkivsektoren, men og i Difi, hjå systemleverandørar, i offentleg 
forvaltning, private verksemder, på universitet og høgskular, forskingsinstitusjonar med meir.    
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Metode 
Kartleggingen av de ulike kompetansemiljøene er gjort ved at det har blitt utarbeidet en liste over mulige 

kompetansemiljøer innenfor arkivfeltet. Det ble deretter sendt ut et enkelt spørreskjema til de ulike 

miljøene hvor dette var naturlig. Hver institusjon vurderte graden av kompetansen og fylte ut skjema som 

er vist under. 

Elektroniske arkiver

Ingen Svært god

Arkivdanning

Dokumentfangst

Uttrekk

Langtidslagring

Tilgjengeliggjøring

Digitalisering

Kompetansen

 

På bakgrunn av at det metoden er basert på en selvvurdering av kompetansen innenfor de ulike områdene, 

vil vurderingene ikke ha samme referansepunkt, men den totale sammenstillingen av de ulike miljøene vil 

indikere hvor det er mulig å finne ressurser med kompetanse innenfor de ulike områdene. 

Undersøkelsen 
Vi har valgt å gruppere de potensielle kompetansemiljøer innenfor følgende kategorier: 

o Universitet og høyskoler 

o Organisasjoner 

o Kommunale arkiv institusjoner (KAI) 

o Stat 

o Leverandører 

 

Under kategoriene universitet og høyskoler er det identifisert fem potensielle miljøer. Det er planlagt en 

kartlegging av tre miljøer. Det er kommet inn en vurdering, og det er avklart at et av miljøene ikke har 

kompetanse innenfor de områdene som vi kartlegger. Kartlegging innenfor denne kategorien krever god 

kunnskap om de ulike miljøene, og krever ressurser for å få dette gjennomført. I den nye prosjektgruppen 

har vå fått en ressurs som har god kjennskap til undervisningssektoren. På grunn av diverse 

omstendigheter har det ikke lykkes å få sluttført denne delen i 2015. 

For kategorien organisasjoner, er det totalt fem miljøer. For to av miljøene er det kommet vurderinger. 

Det er kommet flest vurderinger innenfor kategorien kommunale arkiv institusjoner (KAI). Totalt er 21 

institusjoner kontaktet, og det er kommet inn totalt 15 vurderinger, pluss en institusjon har besvart, uten 

å benytte vurderingsskjema. 

For kategorien statlig sektor er det identifisert fem ulike områder som er ønskelig å kartlegge. Innenfor 

dette området er det grunnet manglende ressurser ikke gjennomført kartlegging på i 2014. Etter at 

prosjektgruppen ble utvidet med ressurser fra statlig sektor er det i løpet av 2015 gjennomført kartlegging 

av 12 ulike statlige virksomheter, både departementer og underliggende etater.  Det er identifisert 

ytterligere 7 statlige virksomheter som anses som interessante å innhente evaluering på i denne 

sammenheng.  
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Det ble totalt sendt ut forespørsel til sju leverandører. Det er kommet tilbakemelding med egenvurdering 

fra fem av leverandørene. Det hentes ikke inn mer informasjon for denne kategorien. 

 

Totalt er det i løpet av 2014 og 2015 til sammen kartlagt 35 ulike miljøer.   

Videre arbeid 2016 
Basert på det materialet vi har nå har innsamlet begynner vi å få et godt grunnlag for å kunne danne oss 

et bilde av kompetansen innenfor dette området. Det gjenstår fortsatt noe arbeid med å kartlegge 

innenfor undervisningssektoren. I tillegg er det noen statlige virksomheter som det anses nyttig å 

innhente evalueringer hos.  

 

Innenfor de kommunale arkivinstitusjoner er det gjort oppfølginger i forhold til å få inn flere vurderinger, 

slik at det anses at de som ikke har gitt tilbakemelding vurderer at det ikke er relevant å besvare 

undersøkelsen.  

På leverandørsiden har alle de dominerende leverandørene fått forespørsel og noen har besvart, mens 

andre har valgt å ikke besvare. Det er totalt fem leverandører som har besvart kartleggingen. Det vil ikke 

bli gjennomført ytterligere innsats mot leverandørsiden. 

Når undervisningssektoren er undersøkt og kartlagt nærmere, samt noen enkelte statlige virksomheter, 

gjenstår arbeidet med å sammenfatte arbeidet i en rapport, hvor det foreslås strategier for å bedre 

samarbeidet, samt foreslå tiltak som bør prioriteres. 

Arbeidet planlegges sluttført i løpet av 1. kvartal 2016. 

 

 

 

 


